
 

 

SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME BERAT SH.A 

 

Nr.__________ Prot  Date ____/____/2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

[19.08.2024] 

Drejtuar: [BOE A R G I  me Nipt K62028003A me adrese: Tirane TIRANE R.COLLAKU & CIVIL 

CONS me Nipt L81315015O me adrese: r Gjirokaster Lagjia 18 Shtatori, Rruga "18 Shtatori", 

godine 9-kateshe, kati 1-re, objekti 15/5] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur e thjeshtuar sherbime 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-13125-07-15-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: MBIKQYRJE PUNIMESH PER OBJEKTIN “Ndërtim i Rrjetit të Ri të 

Kanalizimeve të Ujërave të Zeza të Lagjes Uznovë,Rajoni Nr.3 Bashkia Berat” 12 muaj. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.        BOE A R G I & CIVIL CONS                                          K62028003A & L81315015O 

                    

          Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-t   

Vlera:   2 459 100.08  (dy milion e katerqind e pesedhjete e nente mije e njeqind presje zero tete 

)leke pa tvsh. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2.         HYDRO – ENG CONSULTING                                                M11417503F 

                     Emri i plotë i shoqërisë                                   Numri i NIPT-it   

Vlera  2 452 721.07 (dy milion e katerqind e pesedhjete e dy mije e shtateqind e njezete e nje 

presje zer shtate )leke pa tvsh. 



 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3.        Instituti Dekliada – ALB                                                               K71606006A 

                    

          Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-t   

Vlera:   2 459 098  (dy milion e katerqind e pesedhjete e nente mije e nentedhjete e tete )pa tvsh. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4.        BOE NET – GROUP &   DAAM                                   L72023002P & L72205042F 

                    

                Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera:   2 459 098.34  (dy milion e katerqind e pesedhjete e nente mije e nentedhjete e tete 

presje tridhjete e kater )pa tvsh. 

 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

5.        NOVATECH STUDIO                                                                  L01717030C 

                    

          Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-t   

Vlera:   2 459 098  (dy milion e katerqind e pesedhjete e nente mije e nentedhjete e tete )pa tvsh. 

 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

6.        Project Daluz 2019                                                                          L92112031B 

                    

          Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-t   

Vlera:   2 459 098  (dy milion e katerqind e pesedhjete e nente mije e nentedhjete e tete )pa tvsh. 

 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

7.        BOE Viking Engineering & ERALD-G                      M13011803I & K36306784K 

                    

          Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-t   

Vlera:   2 459 098  (dy milion e katerqind e pesedhjete e nente mije e nentedhjete e tete )pa tvsh. 

 



 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.         HYDRO – ENG CONSULTING                                                M11417503F 

                     Emri i plotë i shoqërisë                                   Numri i NIPT-it   

Vlera  2 452 721.07 (dy milion e katerqind e pesedhjete e dy mije e shtateqind e njezete e nje 

presje zer shtate )leke pa tvsh. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

arsyet e mëposhtme: Nga shqyrtimi i dokumentacioni të operatorit ekonomik  në sistemin 

elektronik të prokurimit u konstatua si më poshtë : 1.Oferat e operatorit ekonomik refuzohet pasi 

vlera e ofertuar eshte nen vleren minimale sipas perllogaritjeve te autoritetit kontraktor referuar 

VKM nr.354 dt 11.05.2016. 

 

2.        BOE NET – GROUP &   DAAM                                   L72023002P & L72205042F 

                    

                Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera:   2 459 098.34  (dy milion e katerqind e pesedhjete e nente mije e nentedhjete e tete 

presje tridhjete e kater )pa tvsh. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

arsyet e mëposhtme: Nga shqyrtimi i dokumentacioni të operatorit ekonomik  në sistemin 

elektronik të prokurimit u konstatua si më poshtë :  

Ing.Mjedisit i paraqitur M.D nga operatori ekonomik Net – Group nuk figuron si drejtues teknik 

ne license sipas kerkesave ne DST.  

Ne listepagesat e paraqitura te muajit Qershor/Maj 2024 ing.Mjedisit M.D figuron me vetem 5 

dite pune, sqarohet se ky operator nuk jep garanci se disponon stafin e nevojshem per kryerjen e 

sherbimit ose ky operator ka shmangur detyrimet per kontributet e sigurimeve shoqerore per kete 

punonjes ne kundershtim me legjislacionin ne fuqi.  

Oferta e operatorit ekonomik refuzohet pasi vlera e ofertuar eshte nen vleren minimale sipas 

perllogaritjeve te autoritetit kontraktor referuar VKM nr.354 dt 11.05.2016. 

 

3.        Project Daluz 2019                                                                          L92112031B 

                    

          Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-t   

Vlera:   2 459 098  (dy milion e katerqind e pesedhjete e nente mije e nentedhjete e tete )pa tvsh 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 



 

arsyet e mëposhtme: Nga shqyrtimi i dokumentacioni të operatorit ekonomik  në sistemin 

elektronik të prokurimit u konstatua si më poshtë :  

1.Oferta e operatorit ekonomik refuzohet pasi vlera e ofertuar eshte nen vleren minimale sipas 

perllogaritjeve te autoritetit kontraktor referuar VKM nr.354 dt 11.05.2016. 

2.Marreveshja e bashkepunimit nuk eshte sipas ligjit nr.162/2020 “Per Prokurimin Publik” i 

ndryshuar dhe nenit 88 te VKM nr.285 date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit 

publik” i ndryshuar, pasi nuk jane percaktuar perfaqesuesi, perqindja e pjesemarrjes, kerkesat per 

kualifikim. Operatori ekonomik nuk ka deklaruar ne sistemin e prokurimit elektornik qe eshte ne 

kushtet e bashkimit te operatoreve.   

 

4. .Instituti Dekliada – ALB me Nipt K71606006A  

Oferta e operatorit ekonomik 2 459 098  (dy milion e katerqind e pesedhjete e nente mije e 

nentedhjete e tete )pa tvsh 

                                     

Nga shqyrtimi i dokumentacioni të operatorit ekonomik  në sistemin elektronik të prokurimit u 

konstatua si më poshtë :  

1.Oferta e operatorit ekonomik refuzohet pasi vlera e ofertuar eshte nen vleren minimale sipas 

perllogaritjeve te autoritetit kontraktor referuar VKM nr.354 dt 11.05.20162.Marreveshja e 

bashkepunimit nuk eshte sipas ligjit nr.162/2020 “Per Prokurimin Publik” i ndryshuar dhe nenit 

88 te VKM nr.285 date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik” i 

ndryshuar, pasi nuk jane percaktuar perfaqesuesi, perqindja e pjesemarrjes, kerkesat per 

kualifikim. Operatori ekonomik nuk ka deklaruar ne sistemin e prokurimit elektornik qe eshte ne 

kushtet e bashkimit te operatoreve. 

 

5.BOE Viking Engineering & ERALD-G                      M13011803I & K36306784K 

   

Oferta e operatorit ekonomik 2 459 098  (dy milion e katerqind e pesedhjete e nente mije e 

nentedhjete e tete )pa tvsh. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacioni të operatorit ekonomik  në sistemin elektronik të prokurimit u 

konstatua si më poshtë :  

1.Oferta e operatorit ekonomik refuzohet pasi vlera e ofertuar eshte nen vleren minimale sipas 

perllogaritjeve te autoritetit kontraktor referuar VKM nr.354 dt 11.05.2016. 

 



 

6. NOVATECH STUDIO me Nipt L01717030C  

 

Oferta e operatorit ekonomik 2 459 098  (dy milion e katerqind e pesedhjete e nente mije e 

nentedhjete e tete )pa tvsh 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacioni të operatorit ekonomik  në sistemin elektronik të prokurimit u 

konstatua si më poshtë :  

1.Oferta e operatorit ekonomik refuzohet pasi vlera e ofertuar eshte nen vleren minimale sipas 

perllogaritjeve te autoritetit kontraktor referuar VKM nr.354 dt 11.05.2016. 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [BOE A R G I  me Nipt K62028003A me 

adrese: Tirane TIRANE R.COLLAKU & CIVIL CONS me Nipt L81315015O me adrese: r Gjirokaster 

Lagjia 18 Shtatori, Rruga "18 Shtatori", godine 9-kateshe, kati 1-re, objekti 15/5] se oferta e paraqitur, 

me një vlerë të përgjithshme prej [2 459 100.08  (dy milion e katerqind e pesedhjete e nente mije e 

njeqind presje zero tete )leke pa tvsh]/pikët totale të marra  [_____] është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Shoqëria Rajonale U.K. Berat Sh.a, Lagjia nr.1 , 

Objekti nr.7, rruga Antipatrea, Berat] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 10 ( dhjete)  ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të 

Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 



 

  

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Pelivan Sinaj  

 


